

ส่วนที่ 1

สรุปข้อมูลสำคัญ (Executive Summary)

สรุปข้อมูลสำคัญนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้นผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์และบริษัทฯ หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทฯ ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ต.

สรุปข้อมูลสำคัญของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน
บริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน)
(ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ [●]-[●])

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

ผู้เสนอขาย : บริษัท แพลนเน็ต คอมมิวนิเคชั่น เอเชีย จำกัด (มหาชน) (“PCA”)

ประเภทธุรกิจ : ให้บริการด้านเทคโนโลยีสื่อสารโทรคมนาคม และดิจิทัลทีวี ครอบคลุม 3 กลุ่มผลิตภัณฑ์ ได้แก่ (1) ผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ เป็นตัวแทนจำหน่าย ทั้งระบบสื่อสารโทรคมนาคม และระบบถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์ และดิจิทัลทีวี (2) ผลิตภัณฑ์ภายใต้ชื่อ PlanetComm และ (3) บริการ

จำนวนหุ้นที่เสนอขาย : 75,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 30 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้

ราคาเสนอขายต่อประชาชน : [●] บาท/หุ้น

มูลค่าการเสนอขาย : [●] บาท

การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า
 ไม่มี มี จำนวนหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพที่เสนอขาย หุ้น ราคาเสนอขาย..... บาท

มูลค่าที่ตราไว้ (par) : 1 บาท ต่อหุ้น

มูลค่าตามราคาบัญชี (book value) : 0.86 บาท/หุ้น คำนวณจากส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 ซึ่งเท่ากับ 213.80 ล้านบาท และหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ จำนวน 250 ล้านหุ้น (Fully Diluted)

ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขาย [●]

อัตราส่วนราคาต่อกำไร (“P/E Ratio”) : [●] เท่า

P/E Ratio ของบริษัทอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน

- บริษัท [●] จำกัด (มหาชน) [●] เท่า
- บริษัท [●] จำกัด (มหาชน) [●] เท่า
- บริษัท [●] จำกัด (มหาชน) [●] เท่า

ตลาดรอง : SET mai

เกณฑ์เข้าจดทะเบียน : profit test market capitalization test

วัตถุประสงค์การใช้เงิน

บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหลักทรัพย์ครั้งนี้ หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเสนอขาย จำนวนประมาณ [●] ล้านบาท ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ ในการขยายธุรกิจ โดยมีระยะเวลาการใช้เงินโดยประมาณ ในช่วง [●]

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิในแต่ละปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) และการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายแล้ว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ อาจจ่ายเงินปันผลในอัตราที่น้อยกว่าที่กำหนดข้างต้นได้ ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับผลการดำเนินงาน ฐานะการเงิน สภาพคล่อง และความจำเป็นในการใช้เงินทุนหมุนเวียนในการบริหารกิจการ การชำระคืนเงินกู้และหนี้สินที่คงค้าง และการขยายลงทุนเพิ่มเติมหรือการขยายงานของบริษัทฯ ในอนาคต

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจเป็นผู้ให้บริการทางด้านเทคโนโลยีสื่อสารโทรคมนาคมและดิจิทัลทีวี โดยให้บริการ ออกแบบ ติดตั้ง จำหน่ายระบบสื่อสารและระบบดิจิทัลทีวีแบบครบวงจร สำหรับหน่วยงานและองค์กรชั้นนำ ในเขตประชาคม เศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN ECONOMIC COMMUNITY : AEC) ครอบคลุม 3 กลุ่มผลิตภัณฑ์และบริการ ได้แก่

1. ผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ เป็นตัวแทนจำหน่าย แบ่งออกเป็นดังนี้

(1) ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับระบบสื่อสารโทรคมนาคม (Telecommunication) ประกอบด้วย

- ระบบสื่อสารแบบไร้สาย (Wireless Network) คือระบบโครงข่ายสื่อสารที่ใช้เทคโนโลยีการรับ-ส่ง ข้อมูลแบบดิจิทัลผ่านคลื่นวิทยุหลายรูปแบบ ได้แก่ ระบบสื่อสารผ่านดาวเทียม (Satellite Communications) ระบบสื่อสารไร้สายความเร็วสูงภาคพื้นดิน (Terrestrial Wireless Communication) และระบบสื่อสารวิทยุ (Radio Communication)
- ระบบสื่อสารแบบโครงข่ายสายสัญญาณ (Wired Network) คือระบบโครงข่ายสื่อสารที่ใช้เทคโนโลยี การรับส่งข้อมูลแบบดิจิทัลผ่านสายนำสัญญาณ ได้แก่ ระบบสื่อสารเครือข่ายข้อมูล (Data Network) ระบบสื่อสารความเร็วสูงผ่านใยแก้วนำแสง (Optical Fiber Network) และระบบรักษา ความปลอดภัยข้อมูล (Security Network)
- ระบบมัลติมีเดีย (Multimedia) คือระบบและอุปกรณ์เกี่ยวกับการรับ-ส่ง ภาพ เสียงและข้อมูลผ่าน โครงข่ายสื่อสารรับ-ส่งข้อมูลแบบดิจิทัล ได้แก่ ระบบประชุมทางไกลเสมือนจริง (Telepresence) ระบบสื่อสารรวมศูนย์ (Unified Collaboration) ระบบประชุมเสียง (Audio Conference) และอุปกรณ์ ประกอบสำหรับการประชุมทางไกล (Audio & Visual Accessories)

(2) ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับระบบถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์และดิจิทัลทีวี (Broadcast / Digital TV) คือ ระบบ และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับการถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์แบบดิจิทัลที่ครบวงจร ตั้งแต่ระบบผลิตรายการ โทรทัศน์ สื่อมัลติมีเดียและระบบสตูดิโอ (Content Production & Studio) จนถึงระบบกระจายสัญญาณ และส่งสัญญาณโทรทัศน์ Content Distribution & Transmission)

2. ผลิตภัณฑ์ภายใต้ชื่อ PlanetComm คืออุปกรณ์สื่อสารโทรคมนาคมที่บริษัทฯ ได้ ออกแบบ วิจัย พัฒนา และ ประกอบให้เป็นชุด ภายใต้ชื่อ PlanetComm ประกอบด้วย

(1) อุปกรณ์สื่อสารเทคโนโลยีขั้นสูง ที่ออกแบบ พัฒนา ประกอบ ให้เฉพาะตามความต้องการของลูกค้า ได้แก่

- รถสื่อสารผ่านดาวเทียมเคลื่อนที่ (Satellite Mobile Vehicle)
- อุปกรณ์สำรองการทำงานภาครับสัญญาณดาวเทียม LNB/LNA (1:1 LNx Redundant Controller)
- อุปกรณ์ตัดสัญญาณวิทยุสำหรับโทรศัพท์มือถือ (Radio Jammer)

(2) ซอฟต์แวร์ควบคุมระบบสื่อสารโทรคมนาคม ได้แก่

- ระบบบริหารจัดการและควบคุมอุปกรณ์สถานีดาวเทียมภาคพื้นดิน (Monitor & Control for Satellite Earth Station Terminal)

(3) ผลิตภัณฑ์ที่ทั่วไปที่บริษัทฯ พัฒนา และจัดจำหน่ายภายใต้ชื่อ PlanetComm ได้แก่

- Feeder Cables & Connectors สำหรับใช้ติดตั้งสถานีเครื่องส่งโทรศัพท์เคลื่อนที่
- อุปกรณ์เกี่ยวกับใยแก้วนำแสง (Passive Fiber Optic Component) สำหรับโครงข่ายสัญญาณความเร็วสูง FTTx
- กล่องรับสัญญาณโทรศัพท์แบบดิจิตอลภาคพื้นดิน (Set Top Box) สำหรับโทรศัพท์ระบบดิจิตอลทีวี

3. บริการ หมายถึง บริการที่ฝ่ายเทคนิคและส่วนของศูนย์บริการของแพลนเน็ตคอมมีให้กับลูกค้าของบริษัทฯ ได้แก่ บริการให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้งและฝึกอบรม บริการบำรุงรักษาและการซ่อมแซม

โครงสร้างรายได้

รายได้	ปี 2553		ปี 2554		ปี 2555		ม.ค.-มิ.ย. 56	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ที่เป็นตัวแทนจำหน่าย								
- ระบบสื่อสารโทรคมนาคม	518.85	78.72	463.10	75.59	447.43	71.29	283.10	74.17
- ระบบถ่ายทอดสัญญาณโทรทัศน์และดิจิตอลทีวี	11.46	1.74	41.91	6.84	33.44	5.33	36.22	9.49
รวมรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ที่เป็นตัวแทนจำหน่าย	530.31	80.45	505.01	82.43	480.87	76.62	319.32	83.66
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ภายใต้ชื่อ PlanetComm	82.12	12.46	62.05	10.13	103.54	16.50	41.69	10.92
รายได้บริการ	37.89	5.75	31.31	5.11	34.99	5.58	17.10	4.48
รวมรายได้จากการขายและบริการ	650.31	98.66	598.37	97.67	619.39	98.70	378.11	99.07
รายได้อื่น*	8.83	1.34	14.29	2.33	8.19	1.30	3.56	0.93
รวมรายได้	659.14	100.00	612.66	100.00	627.58	100.00	381.68	100.0

หมายเหตุ * รายได้อื่นที่สำคัญ ประกอบด้วย กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน กำไรจากการขายสินทรัพย์ รายได้จากค่าเช่าอุปกรณ์ ดอกเบี้ยรับ

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

โครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2556 และภายหลังการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อนการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน		หลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. ครอบครัวนายประพัฒน์ รัฐเลิศกานต์	78,750,000.00	45.00	78,750,000.00	31.50
1.1 นายประพัฒน์ รัฐเลิศกานต์	70,000,000.00	40.00	70,000,000.00	28.00
1.2 นางชนิสา รัฐเลิศกานต์	6,250,000.00	3.57	6,250,000.00	2.50
1.3 นางสาวพัฒน์วี รัฐเลิศกานต์	2,500,000.00	1.43	2,500,000.00	1.00
2. ครอบครัวนายเทอร์เวอร์ จอห์น ทอมสัน	78,750,000.00	45.00	78,750,000.00	31.50
2.1 นายเทอร์เวอร์ จอห์น ทอมสัน	70,000,000.00	40.00	70,000,000.00	28.00
2.2 นางจงจิตร อะเนกา	6,250,000.00	3.57	6,250,000.00	2.50
2.3 นายदनัย ทอมป์สัน	833,334.00	0.48	833,334.00	0.33
2.4 นายดริณ ทอมป์สัน	833,333.00	0.48	833,333.00	0.33
2.5 นางสาว อติสา ทอมป์สัน	833,333.00	0.48	833,333.00	0.33
3. นายสาธิต รัฐเลิศกานต์	10,000,000.00	5.71	10,000,000.00	4.00
4. นางรัตนา สุวรรณ	5,000,000.00	2.86	5,000,000.00	2.00
5. นายสมชาย สกุลวิจิตรสินธุ	1,250,000.00	0.71	1,250,000.00	0.50
6. นายอเนก พงศบุตร	625,000.00	0.36	625,000.00	0.25
7. นายประวิษ รุ่งเดชารักษ์	625,000.00	0.36	625,000.00	0.25
รวมจำนวนหุ้น	175,000,000	100.00	175,000,000	70.00
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อกรรมการและพนักงาน			5,000,000	2.00
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อประชาชน			70,000,000	28.000
รวมจำนวนหุ้นหลังการเสนอขายหลักทรัพย์			250,000,000	100.00

คณะกรรมการบริษัท

ชื่อ-นามสกุล	ตำแหน่ง
1. นายสรวิชัย โสภณ	ประธานกรรมการ
2. นายประพัฒน์ รัฐเลิศกานต์	รองประธานกรรมการ
3. นายเทรเวอร์ ทอมสัน	กรรมการ
4. นายสาธิต รัฐเลิศกานต์	กรรมการ
5. นางรัตนา สุวรรณ	กรรมการ
6. นายสมชาย สกุลวิจิตรสินธุ์	กรรมการ
7. นายชติยา ไกรกาญจน์	ประธานกรรมการตรวจสอบ
8. นายสมพงศ์ อู่ตระกูล	กรรมการตรวจสอบ
9. นางสุธารักษ์ สุนทรภูษิต	กรรมการตรวจสอบ

สรุปปัจจัยความเสี่ยง

1. ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยี
2. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้จำหน่ายสินค้ารายใหญ่
3. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงบุคลากร
4. ความเสี่ยงจากความล่าช้าของโครงการ
5. ความเสี่ยงด้านอัตราการแลกเปลี่ยน
6. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้บริหาร
7. ความเสี่ยงเกี่ยวกับตลาดรองสำหรับการซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับงวดบัญชีปี 2553 - 2555 และสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2556

รายละเอียด		ปี 2553	ปี 2554	ปี 2555	ม.ค. - มิ.ย. 2556
สินทรัพย์รวม	(ล้านบาท)	371.26	334.95	545.00	511.13
หนี้สินรวม	(ล้านบาท)	238.18	182.29	334.50	297.32
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(ล้านบาท)	133.09	152.66	210.50	213.80
รายได้รวม	(ล้านบาท)	659.14	612.66	627.58	381.68
ต้นทุนขายและบริการ	(ล้านบาท)	490.14	420.72	404.10	262.78
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(ล้านบาท)	41.23	31.44	57.07	28.30
กำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) (Fully Diluted)	(บาท/หุ้น)	16.49	12.58	22.83	0.11
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (D/E)	(เท่า)	1.79	1.19	1.59	1.39
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA)	(%)	11.11	8.90	12.97	10.72*
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	(%)	30.98	22.01	31.43	26.68*

* ปรับตัวเลขให้เป็นตัวเลขเต็มปี

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน**ผลการดำเนินงาน**

บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 659.14 ล้านบาท ในปี 2553 จำนวน 612.66 ล้านบาท ในปี 2554 จำนวน 627.58 ล้านบาท ในปี 2555 โดยรายได้รวมของบริษัทฯ ในปี 2554 ลดลงในอัตราร้อยละ 7.05 เนื่องจากเกิดอุทกภัยครั้งใหญ่ภายในประเทศ ซึ่งผลกระทบจากเหตุการณ์ดังกล่าว มีผลสืบเนื่องมาจนถึงช่วงกลางปี 2555 ทำให้ปี 2555 รายได้รวมเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 2.44 ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วย ต้นทุนขาย ต้นทุนบริการ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และดอกเบี้ยจ่าย โดยในปี 2553-2555 บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 598.65 ล้านบาท จำนวน 563.32 ล้านบาท และจำนวน 551.00 ล้านบาท ตามลำดับ ทำให้ในปี 2553-2555 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 41.23 ล้านบาท จำนวน 31.44 ล้าน

บาท และจำนวน 57.07 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 6.26 ร้อยละ 5.13 และร้อยละ 9.09 ตามลำดับ ทั้งนี้ อัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ในปี 2554 ลดลงเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางด้านพนักงาน ในขณะที่ปี 2555 อัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 9.09 ตามอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 34.76 ในขณะที่สามารถรักษาสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมค่อนข้างใกล้เคียงกับปี 2554

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2556 บริษัทฯ มีรายได้รวม เท่ากับ 381.68 ล้านบาท เติบโตถึงร้อยละ 161.61 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยในงวดดังกล่าวบริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 345.71 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิจำนวน 28.30 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 7.42 ลดลงจากปี 2555 เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลงเหลือร้อยละ 30.50 แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ สามารถบริหารค่าใช้จ่ายในการขายได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ส่งผลทำให้อัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 7.42

ฐานะทางการเงิน

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 371.26 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2553 จำนวน 334.95 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2554 และจำนวน 545.00 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2555 และจำนวน 511.13 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2556 ซึ่งสินทรัพย์ที่สำคัญของบริษัทฯ ได้แก่ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สินค้าคงเหลือ และที่ดินอาคารและอุปกรณ์ โดยในปี 2555 สัดส่วนของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญดังกล่าวต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 56.67 ร้อยละ 20.47 และร้อยละ 7.96 ตามลำดับ และสำหรับไตรมาสสองของปี 2556 สัดส่วนของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญดังกล่าวต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 63.48 ร้อยละ 13.82 และร้อยละ 7.71 ตามลำดับ โดยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ณ สิ้นปี 2555 และสิ้นไตรมาส 2 ของปี 2556 เนื่องจากบริษัทฯ มีการส่งมอบโครงการขนาดใหญ่จำนวนมากในช่วงสิ้นงวดดังกล่าว จึงทำให้ ณ สิ้นงวดบริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าเป็นจำนวนมาก

บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 238.18 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2553 จำนวน 182.29 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2554 จำนวน 334.50 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2555 และจำนวน 297.32 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2556 ทั้งนี้ หนี้สินรวมของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2555 นั้นเพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2554 อย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพื่อนำเงินไปซื้อสินค้าสำหรับนำไปจำหน่ายต่อ โดยหากพิจารณาโครงสร้างหนี้สินของบริษัทฯ จะพบว่าหนี้สินส่วนใหญ่เป็นหนี้สินหมุนเวียนที่ใช้ในการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งหากคิดเป็นสัดส่วนต่อหนี้สินรวมจะเท่ากับร้อยละ 100.00 ณ สิ้นปี 2553 ร้อยละ 89.42 ณ สิ้นปี 2554 ร้อยละ 92.85 ณ สิ้นปี 2555 และร้อยละ 91.29 ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2556 โดยหนี้สินหมุนเวียนที่สำคัญประกอบด้วย เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและเจ้าหนี้การค้า

หากพิจารณาส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ นั้น บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 133.09 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2553 จำนวน 152.66 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2554 และ จำนวน 210.50 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2555 โดยการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 41.23 ล้านบาทในปี 2553 จำนวน 19.57 ล้านบาทในปี 2554 และจำนวน 57.84 ล้านบาทในปี 2555 นั้นเป็นผลมาจากการที่บริษัทฯ มีกำไรสะสมเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของบริษัทฯ ประกอบกับบริษัทฯ ไม่มีการจ่ายเงินปันผลในช่วงปี 2553 – 2555 และ ณ สิ้นไตรมาส 2 ของปี 2556 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 213.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2555 จำนวน 3.30 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสะสมเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของบริษัทฯ ประกอบกับเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้มีการจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 70 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 175.00 ล้านบาท นอกจากนั้นที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2556 ยังมีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150.00 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2556

นักลงทุนสัมพันธ์

ชื่อ : นางรัตนา สุวรรณ
รองกรรมการผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

ที่อยู่ : 157 ซอยรามอินทรา 34 ถนนรามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10230

โทรศัพท์ : 02-792-2400